
от 1,1_ о!. 

• 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

Магаданской области 

ПРИКАЗ 

2025 г. 

г. Магадан 
№ь�/i�-JzJ 

Об определении мест регистрации на прохождение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования на территории Магаданской области в 2025 году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденным приказами Минпросвещения 

России и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 04.04.2023г. № 232/551, приложением №1 письма Федеральной службы 

по надзору в сфере образования от 22.01.2025г. № 04-15, в целях 

организационного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА-

9) на территории Магаданской области в 2025 году, п р и к азыв аю:

1. Определить места регистрации на прохождение ГИА-9 на

территории Магаданской области в 2025 году согласно приложению. 

2. Утвердить форму заявления на участие в государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования для обучающихся образовательных организаций Магаданской 

области в форме ОГЭ/ГВЭ. 

3. Отделу общего и дополнительного образования детей (С.Ф.

Сакеева) обеспечить информирование заинтересованных лиц о сроках и 

местах регистрации на прохождение ГИА-9 в 2025 году через органы 

местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере 

образования, путем взаимодействия со средствами массовой информации, 

организации работы телефонной «горячей линии» и размещения информации 

на официальном сайте министерства. 

4. МОГБУ «ЦМКО» (О.А. Вергун):





Приложение к приказу министерства 
образова�,ия Магаданскоr области 
от/./. (}f.. 2025 г. № 6':f/f?"J? 

Места регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 

на территории Магаданской области в 2025 году 

Категория участников Места регистрации 

на прохождение ГИА-9 
Обучающиеся, завершающие освоение Образовательные организации, в которых 
образовательных программ основного обучающиеся осваивают образовательные 
общего образования в образовательных программы основного общего образования 
организациях, имеющих государственную 
аккредитацию 

Лица, осваивающие образовательные Образовательные организации, выбранные 
программы основного общего образования экстернами для прохождения ГИА 

в форме семейного образования, либо лица, 
обучавшиеся по не имеющим 
гос у дарственную аккредитацию 
образовательным программам основного 
общего образования (далее экстерны) 






